
                                  

     

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                                                                           РЕШ
ЕНИЕ

от «27» февраля 2023г.                   №56-266

     О признании утратившим силу решения Совета депутатов Волоколамского
муниципального района Московской области от 25.02.2016 № 283-53 
«Об утверждении Порядка формирования цен (тарифов) на платные 

образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными
учреждениями Волоколамского муниципального района»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,
Федеральным  законом  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской
Федерации»,  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,  Законом  Российской
Федерации  от  07.02.1992  № 2300-1  «О защите  прав  потребителей»,  Федеральным
законом от  12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммерческих  организациях»,  постановлением
Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг», приказом Минобрнауки РФ от 25.09.2013 №
1185 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по
дополнительным  образовательным  программам»,  распоряжением  Министерства
образования  Московской  области  от  22.11.2022  №  Р-758  «Об  утверждении
методических  рекомендаций  по  порядку  определения  платы  за  счет  средств
физических и юридических лиц по  договорам об оказании платных образовательных
услуг  муниципальными  образовательными  организациями  городских  округов
Московской области», Уставом Волоколамского городского округа Московской области,
Совет депутатов Волоколамского городского округа РЕШИЛ:

1.  Признать  утратившим  силу  решение  Совета  депутатов  Волоколамского
муниципального района Московской области от 25.02.2016 № 283-53 «Об утверждении
Порядка  формирования  цен  (тарифов)  на  платные  образовательные  услуги,
оказываемые  муниципальными  образовательными  учреждениями  Волоколамского
муниципального района».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Волоколамский  край»,  а  также
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов                          
Волоколамского городского округа             С.А. Шорников


	
	
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом Минобрнауки РФ от 25.09.2013 № 1185 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам», распоряжением Министерства образования Московской области от 22.11.2022 № Р-758 «Об утверждении методических рекомендаций по порядку определения платы за счет средств физических и юридических лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг муниципальными образовательными организациями городских округов Московской области», Уставом Волоколамского городского округа Московской области, Совет депутатов Волоколамского городского округа РЕШИЛ:

